№ 23

Республика Карелия

Пудожское городское поселение

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Пудож
О назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия населения Пудожского городского поселения в
осуществлении местного самоуправления, выявления и учета мнения и интересов жителей,
руководствуясь ст.ст. 14, 17, 28, 36, 37, 52 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Муниципального образования «Пудожское городское поселение», Положением «О
бюджетном процессе в Пудожском городском поселении, утвержденным решением XXII
сессии Совета Пудожского’городского поселения VI созыва № 98 от 09.09.2020г., Порядком
организации и проведения публичных слушаний в Пудожском городском поселении,
утвержденным решением/XXI заседания Совета Пудожского городского поселения 111
созыва № 29 от 28.09.2016г.:
1. Провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете Пудожского городского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.».
2. Установить дату проведения Публичных слушаний 1 1 декабря 2022 года в 14.00 по адресу
г.Пудож, ул.Ленина, д.9О, в актовом зале администрации Пудожского муниципального
района (каб.409)
3. Разместить информационные материалы по проведению Публичных слушаний на
официальном сайте Пудожского муниципального района https:/7pudogadiTi.ru/, в разделе
поселения- Пудожское городское поселение
4. Предложения по проекту принимаются до 08.12.2023 года:

- администрацией Пудожского муниципального района в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с
14.00 до 16.00 по адресу : г.Пудож, ул.Ленина, д.90, кабинет № 304
- либо могут быть направлены по почте по адресу : 186150 Республика Карелия, г. Пудож,
ул. Лен и на, д.90.
6. Отделу финансов и бухгалтерского учета управления по экономике и финансам
администрации Пудожского муниципального района:
6.1. В соответствии с п. 4 настоящего распоряжения обеспечить прием письменных
замечаний и предложений жителей по проекту решения «О бюджете Пудожского
городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг.».
6.2. Подготовить информацию о результатах публичных слушаний по проекту решения «О
бюджете Пудожского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 гг»
7. Обнародовать (опубликовать) данное распоряжение в соответствии с порядком,

установленным Уставом МО «Пудожское городское поселение» в «Вестнике Пудожского
городского поселения» и на сайте Пудожского муниципального района https://pudogadm.ru/
в разделе поселения-Пудожское городское поселение.
8. Опубликовать информацию о результатах„пуДаичных слушаний в срок до 13.12.2023 года.
9. Контроль за исполнением распоряже ^■осУ^^а^'да собой.

тДтюдайёаКйХ.1 ((.Распоряжение вступает в силу с м

Глава Пудожского городского носе;

https:/7pudogadiTi.ru/
https://pudogadm.ru/

приложение № I
к распоряжению Главы Пудожского

городского поселения № 23 от 22.11.20231

Состав участников публичных слушаний по проекту Решения Совета Пудожского
городского поселения

«О бюджете Пудожского городского поселения на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 гг»

Председатель: Пашков Илья Владимирович - глава Пудожского городского поселения

Заместитель председателя: Зубов Алексей Владимирович
муниципального района

глава Пудожского

Секретарь: Минина Наталия Валерьевна - начальник отдела финансов и бухгалтерского
учета администрации Пудожского муниципального района

Докладчик: Вартиайнен Екатерина Николаевна - заместитель главы администрации
Пудожского муниципального района - руководитель управления по экономике и финансам
администрации Пудожского муниципального района

Участники публичных слушаний:
1. Депутаты Пудожского городского поселения
2. Население Пудожского городского поселения